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Seisukoha küsimine Saarde valla tuulepargi  

edasiarenduse eriplaneeringu keskkonnamõju  

strateegilise hindamise põhimõtete kohta 

 

 

Saarde valla idaosas avati 15.09.2023 Saarde tuulepark. Tuulepark koosneb kolmest tuulikute 

grupist ja kokku on tuulikuid 9 tk. Parki on paigaldatud Vestas V150 tüüpi tuulikud võimsusega 

4,3 MW, mille torni kõrgus on 155 m ja tipu kõrgus 230 m.  

 

Tuulepargi praegusel operaatoril on plaanis tuuleparki laiendada, seega esitas Saarde tuulepargi 

arendaja Utilitas Wind OÜ Saarde Vallavalitsusele 09.05.2024 eriplaneeringu algatamise taotluse. 

Saarde Vallavolikogu algatas 15.08.2024 otsusega nr 148 eriplaneeringu koos keskkonnamõju 

strateegilise hindamisega. Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu koostamise eesmärk on valida 

tuulepargi ja tuulepargi toimimiseks vajaliku taristu (sh elektriühendus liitumispunktiga) 

püstitamiseks sobivaim asukoht planeeringualal.  

 

Saarde Vallavalitsus korraldas planeerimisseaduse (PlanS) § 100-101 alusel Saarde valla tuulepargi 

ja tuulepargi toimimiseks vajaliku taristu kavandamise kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu 

asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avaliku 

väljapaneku ja arutelu, millest teavitas 13.11.2024 kirjaga nr 7-1/1-19 ka Terviseametit. 

Terviseametilt tagasisidet programmi kohta ei laekunud. Planeerimisseaduse § 102 alusel tehti 

avaliku väljapaneku ja avalike arutelude tulemuste põhjal eriplaneeringu lähteseisukohtade ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise programmis vajalikud muudatused. Peale avalikke 

arutelusid veebruarikuus 2025 ei ole eriplaneeringu menetlus edasi liikunud, sest oluline sisend 

koostatavasse lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruandesse tuleb ka 

olemasoleva Saarde tuulepargi järelseirest, aga tänaseks ei ole kõik uuringutulemused veel selged. 

 

Olgugi, et eriplaneeringu menetluses ei ole suuri edasiminekuid toimunud on Saarde 

Vallavalitsusele laekunud 19.02.2026 kiri „Pöördumine ettevaatusprintsiibi rakendamise 

vajadusest tuuleala KSH programmis ja sotsiaalmajanduslike mõjude uuringus“. Kuna 

planeeritavad objektid Saarde valda võivad mõjutada tervist (nt müra, vibratsioon, infraheli), 

palume Terviseametil tutvuda, et kas käimasoleva Saarde tuulepargi laiendamise kavandamisel 

arvestatakse kehtivaid müranorme ja muid tervisekaitsenõudeid. Eriplaneeringu menetluskäik ja 

lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programm on leitav valla 

koduleheküljel. 

 

Saarde valla tuulepargi eriplaneeringu lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 

aruandes on kavandatud müra hindamisel lähtuda Kliimaministeeriumi tellimusel 2025 aastal 
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valminud juhendist. Kas Terviseamet näeb vajadust 19.02.2026 vallale esitatud materjalide põhjal 

muuta müra hindamise põhimõtteid Eestis? Kas esitatud analüüsist nähtuvalt näete mingit ohtu 

elanikkonna tervisele? Materjalides on viidatud Terviseameti Rahvatervise labori poolt teostatud 

müramõõtmistele Saarde tuulepargis ja esitatud kahtlus mõõteseadmete sobilikkuse osas. Kas 

Terviseameti Labori mõõteseadmed on sobivad infraheli mõõtmiste teostamiseks? 
 

Saarde Vallavalitsusele teadaolevalt mõõdab Terviseamet tuulikute põhjustatud mürataset 

välisõhus ja infraheli taset siseruumides, kui on tekkinud põhjendatud kahtlus, et ehitatud tuulikud 

ei vasta müranormidele. Kas peale Saarde tuulepargi mürauuringut, mille mõõtmised teostas 

Terviseamet ja aruande koostas Lemma OÜ on veel Terviseamet Saarde tuulepargis mürataset 

mõõtnud? Lisaks palume alates tuulepargi avamisest kuni tänaseni selget ülevaadet esitatud 

kaebuste osas Terviseametile, mis puudutavad Saarde tuuleparki. Kui palju on Terviseametile 

laekunud kaebusi alates pargi rajamisest? Kas laekunud kaebused on olnud tuulepargi mõjualas või 

on tulnud kaebusi ka väljastpoolt mõjuala? Kas esitatud kaebused on lahendatud? 

 

Saarde Vallavalitsusele teadaolevalt algatas Terviseamet ühel korral ka tuulepargiga seonduvalt 

järelevalvemenetluse, mis peatselt ka lõpetati. Kas peale seda on olnud veel alust 

järelevalvemenetluse algatamiseks? 

 

Millised on rahvusvahelised tervisekaitselased soovitused tuuleparkide planeerimisel ja kas hiljuti 

on selles valdkonnas avaldatud uusi teaduslikke uuringuid või soovitusi, mis võiksid olla 

asjakohased tuuleparkide keskkonnamõju hindamisel? 

 

Lõpetuseks oleme ette tänulikud, et tutvute meie poolt esitatud materjalidega. Jääme Teie 

tagasiside ootele ning palume hoida edaspidi Saarde Vallavalitsust infoväljas, mis puudutab 

olemasolevat Saarde tuuleparki või selle laiendust. 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Urmas Aava 

vallavanem 

 

 

 

 

Koostaja: 

Merileid Kütt 

taastuvenergia spetsialist 

e-mail: merileid.kutt@saarde.ee  

telefon: +372 5444 0290 
 

 

https://utilitas.ee/failipank/saarde-tuulepargi-murauuring/
mailto:merileid.kutt@saarde.ee

